
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VĚSTNÍK DOPRAVY 

 Informace z resortu Ministerstva dopravy 

   Číslo 4/2023 

 6. dubna 2023 
           ISSN 1805-9627



 
 

 1 

Obsah 

Část oznamovací .................................................................................................................................... 2 

INSTRUKCE PRO STK č. 4/2023 – Postup při evidenční kontrole pro vývoz u nového  
neregistrovaného vozidla po 1. 3. 2023 (MD) ................................................................................................... 2 

Vydání OTP „Dvojité pružné kroužky pro železniční svršek“ a schválení aktualizace  
předmětného vzorového listu železničního svršku (SŽ) .................................................................................... 3 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

2 

Část oznamovací 

INSTRUKCE PRO STK č. 4/2023 – Postup při evidenční kontrole pro vývoz u nového 
neregistrovaného vozidla po 1. 3. 2023 (MD) 
 
V souvislosti s ujednocením postupu stanic technické kontroly (dále jen „STK“) při provádění evidenční 
kontroly u nového neregistrovaného vozidla, kdy žadatel žádá o provedení evidenční kontroly z důvodu 
splnění požadavků na přidělení zvláštní registrační značky s omezenou platností pro vývoz do jiného státu  
k tomuto vozidlu (dále jen „vývoz neregistrovaného vozidla“) s odkazem na § 38d odst. 1 zákona č. 56/2001 
Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vydává 
Ministerstvo dopravy tuto instrukci.  
 
Od 1. 3. 2023 u nových vozidel nevydává výrobce technický průkaz. 
 
S ohledem na tuto skutečnost, postupuje STK ve vztahu k předkládaným dokladům k provedení evidenční 
kontroly následujícím způsobem. Žadatel o provedení evidenční kontroly za účelem vývozu neregistrovaného 
vozidla musí předložit doklad o technické způsobilosti vozidla podle § 6 odst. 5 zákona (např. „Prohlášení  
o shodě“ tzv. COC list, dále osvědčení o schválení jednotlivě vyrobeného silničního vozidla vydané obecním 
úřadem obce s rozšířenou působností nebo orgánem jiného členského státu s platností ve všech členských 
státech, prohlášení o shodě s typem schváleným Ministerstvem, atd.) 
 
Po provedení evidenční kontroly provozovatel STK zajistí, že do poznámky protokolu o evidenční kontrole 
bude tato skutečnost uvedena formou zápisu: 

„Evidenční kontrola nového neregistrovaného vozidla byla provedena na základě předložení … (zde uvede 
konkrétní doklad o schválení technické způsobilosti, např. COC listu).“ 
 
Uvedený postup se vztahuje výhradně na výše uvedený případ a lze jej použít pouze při provádění 
samostatné evidenční kontroly. Pro jiný druh technické prohlídky nelze použít.  
 
Kopii dokladu o technické způsobilosti vozidla, který byl předložen k provedení samostatné evidenční 
kontroly, bude provozovatel STK archivovat společně se záznamníkem závad vozidla po dobu 5 let.   
 
Zvláštní ustanovení 
Provozovatel STK musí s touto instrukcí bezodkladně seznámit dotčené osoby podílející se na provádění 
technických prohlídek. V příručce jakosti bude zaznamenáno, jak a kdy byly dotčené osoby s obsahem této 
instrukce seznámeny. 
 
Tato instrukce nabývá účinnosti zveřejněním ve Věstníku dopravy.  
 
 

V Praze dne 29. března 2023 
 

Ing. Bc. Ivan Novák, v. r. 
ředitel Odboru provozu silničních vozidel 

Ministerstvo dopravy 
 

(Vyřizuje: Bc. Pavel Nosek, 225 131 507, č.j. MD/119/2023-150/8) 

 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

3 

 
 

Vydání OTP „Dvojité pružné kroužky pro železniční svršek“ a schválení aktualizace 
předmětného vzorového listu železničního svršku (SŽ) 
 
Dne 1. dubna 2023 nabývají na účinnosti nově vydávané Obecné technické podmínky:  
 
„Dvojité pružné kroužky pro železniční svršek“ čj. 21777/2023-SŽ-GŘ-O13 (dále jen „OTP“).  
 
Vydáním těchto OTP dochází ke stanovení jednotných technických požadavků na dvojité pružné kroužky  
Fe 6 určené pro použití v konstrukci železničního svršku železničních drah ve vlastnictví České republiky, se 
kterými má právo hospodařit Správa železnic, státní organizace (dále jen „SŽ“), a dalších železničních drah, 
kde provozuschopnost zajišťuje SŽ. Tyto OTP specifikují požadavky na vlastnosti dvojitých pružných kroužků, 
způsob výroby a kontroly, prokazování a ověřování kvality, přejímku odběratelem, manipulaci, skladování  
a dodávání.  
 
Pro účely kontroly správnosti dodávek, montáže a pro následnou údržbu současně schvaluji aktualizovaný 
vzorový list železničního svršku, kterému musí provedení dvojitých pružných kroužků odpovídat:  
 
vzorový list č. 001.316   Dvojitý pružný kroužek Fe 6  
 
Vydávané OTP i aktualizovaný vzorový list jsou pro všechny zájemce k dispozici v elektronické podobě na 
http://typdok.tudc.cz.  
 
Případné výtisky je možno objednat na adrese:  
Správa železnic, státní organizace  
Centrum telematiky a diagnostiky  
oddělení hospodářských činností  
Jeremenkova 103/23  
779 00 OLOMOUC  
tel.: +420 972 742 396; +420 725 039 782  
e-mail: typdok@spravazeleznic.cz 
 
 

V Praze dne 30. března 2023 
 

Ing. Radek Trejtnar, Ph.D., v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: Ing. Vojtěch Langer, tel. 972 741 238, čj.: 21777/2023-SŽ-GŘ-O13 (4)) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://typdok.tudc.cz/


  
 

    
 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věstník dopravy č. 4/2023 zpracovalo a vydalo v Praze 6. dubna 2023: 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9627 
 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy 
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy
http://www.mdcr.cz/

